
Licitación Pública Nacional e Internacional NQ01/2018 - UG (MlyT-ME) - "ACUEDUCTO GRAN ROSARIO - ETAPA 11"
REQUISITOS APERTURA SOBRES N2 1

OFERENTE:CSCEC l TO. - PECAM S.A. - Acueducto Gran Rosario UNION TRANSITORIA

CONTENIDO SOBRE Ni 1- PRESENTACION y ANTECEDENTES

Presupuesto Oficial 1.785.781.324,00

Art. PCByC Concepto % Presentado Comentario - Observación CONCLUSiÓN

Partic. (monto póliza)

7 Mantenimiento de Oferta (90 días) Presentado CUMPLE

8.1 Sobre N. 2 Presentado CUMPLE

8.2.a Garantía de Oferta: $ 17.857.813,00 Presentado 17.860.000,001 Póliza de seguro de cauclon Berkley ISSA N2 204075 - Follo N2 1842 CUMPLE

Plazo de validez (30 días mas que el mantenimiento de oferta) Ihasta extlnclon obligaciones oferente CUMPLE

8.2.b Ejemplar del Pliego Firmado o Presentación CD con DDJJ Presentado Presenta DDJJ CUMPLE

8.2.c.1 Capac de Contratación Anual (se suman según % de partic.): $ 892.890.700,00 Importe Fojas Ponderación Capacidad Total UTE: 1.515.481.238.366,20 CUMPLE

esCEC LTD. 70% Presentado 2.164.523.422.120 0,70

PECAMS.A. 30% Presentado 1.049.476.274 0,30
.

8.2.c.1 Capac. Técnica -Rubro 300. Saneamiento (se suman directamentel: $ 470.000.000,00 . Importe Fojas Capacidad Total UTE: 4.601.067.734,00 CUMPLE

CSCEC(TD. 70% Presentado 4.126.501.282,00 f011 yf491

PECAMS.A. 30% Presentado 474.566.451,00 f012 yf 491
1,00

8.2.c.1 Capac. Técnica. Rubro 200. Electróm., Comunicación y Electónica: $ 315.000.000,00 Importe Fojas Capacidad Total UTE: 1.933.377 .347 ,00 CUMPLE

esCEC LTD. 70% Presentado 1.470.926.635;00 f11

PECAM S.A. 30% Presentado 462.450.712,00 f12 C~8.2.C.2 Certificado Negativo de Deudores Alimentario Morosos f15 y 16 CSCE es empresa extranjera CUMPLE

GAG lARDO FRANCO - DN117,825,958 Presentado (validez por 60 dias desde el 24/10/18)

GAG lARDO ANDRES - DNI 20,238,720 Presentado (validez por 60 dias desde el 24/10/18) <::
~

GAG lARDO MAURO. DNI 21,000,185 Presentado (validez por 60 dias desde el 24/10/18)

GAG lARDO PABLO. DNI 23,964,593 Presentado (validez por 60 dias desde el 24/10/18)

CASSULLO LOPEZ FRANCISCO JAVIER. DNI93,689,981 Presentado (validez por 60 dias desde el 22/10/18)

MACIEL FERNANDO. DN114,228,408 Presentado (validez por 60 di as desde el 22/10/18)

8.2.d Cert. Habilitante p/contratar: AFlp.DGI (Form. N. 8400/L) No es obligatoria la presentación CUMPLE

esCEC LTD.I Presentado

PECAMS.A.I Presentado

I
8.2.d Const de Cumplimiento Fiscal: Form N.1013 API (Antigüedad no mayor a 120 días) 11/06/18 CUMPLE

JesCEC LTD. Presentado (Foja 032) fecha emisión 17/10/2018 válido al 16/11/2018 ,Tomo 12 Fs 1871

PECAM S.A. Presentado (Foja 033) fecha emisión 09/08/2018 válido al 07/12/2018, Tomo 12 • Fs 1872 . ..
Constanc.ia de Cumplimiento Fiscal: Form N. 1013 API • Consulta de vigencia en web CUMPLE 7\CSCECLTD.

PECAMS.A. Presentado Consultaweb 26.11.18. <:onstancia vigente

8.2.e.1 listado de obras ejecutadas o en ejecución s/Anexo 11I-Primera Parte Presentado CSCE no tiene obras en ejecuclon, Pecam f 22 Y 23 CUMPLE

.. /~8.2.e.2 Certificados de Comitentes (certificados formalizados por el Comitente) Presentado

8.2.e.3 Capac de Producción Mensual s/Anexo 111-Segunda Parte: $ 74,407,555,17 CUMPLE

CSCEC LTD. 70% Presentado ($ 1.oo8.193.335,99)fs 405 a 452

PECAM 5.A. 30% Presentado fs 453 a 473 )~8.2.f Declaración Jurada s/Anexo V (Concurso de Acreedores, ni Quiebra) Presentado f476 CUMPLE

8.2.g Detalle de Equipos s/Anexo 11 Presentado f478 CUMPLE

8.2.h Circulares Presentado Presenta DDJJ sóbre el Pliego CUMPLE j18.2.i Sellado de Ley.de la oferta - Codigo (540 MT) $ 216,' Presentado f485 CUMPLE /
8.2.j Constitución domicilio especial (ver Art. 5) Presentado f486 CUMPLE

8.2.k Conformación de la UT (Modelo de contrato) Presentado Copromlso de constltuclon • Fs 490 a 492 CUMPLE t)8.2.L Contrato Social de los oferentes Presentado Fs 503 a 600 CUMPLE

8.2.m Antecedentes técnicos en obras similares s/ Anexo IV Presentado CUMPLE - ..d

~~Haber construido plantas potabUlzadoras en operación con un mínimo de 1 año de funcionamiento f 813 Y 814 -esCEC: Planta Purificadora de Agua para el proyecto de Shenshua Baotou. (Follo 647) Q=5OO0m3/h. CUMPLE '~A'
continuo dentro de los parámetros de calidad exigidos por la normativa, con capac. de tratamiento

~ S/>= a 3.000 m3/h. Se aceptarán la construcción de plantas depuradoras con por lo menos
tratamiento secundario, dé lec.hes percoladores, fangos activados u otras tecnologías de similar

.f(lcomplejidad, y de capacidad similar a la solicitada. No se aceptaran como antecedentes la
construcción de lagunas de depuraci6n. Deberá adjuntarse documentación comprobatoria del
cumplimiento de los parámetros de funcionamiento de la planta, tanto en calidad- de efluente rcomo en funcionamiento continuo de la planta.

Contar con el compromiso formal de participación de un pr.o'veedor de tecnología de potabilización Compromisos de: CSCEC, de WPG y de AutronSRL (fs 912/943). A solicitud de la Comisión, presenta confirmación de que utilizará la tecnologla CUMPLE

~.
con experiencia en tecnologías asimilables a lo requerido por el presente pliego. DENSADEG (utilizada en la Obra Pillar Polnt, antecedente presentado como Proveedor de Tecnologla). "-Construcción obras civiles y electromecánicas de .plantas potabillzadoras o depuradoras de CSCEC: Planta Purificadora de Agua para el proyecto de Shenshua Baotou, Vol W=10.298 m3/3OO0 KVA CUMPLE
magnitudes asimilables a lo requerido per el presente pliego {obras con un vol. de HA >= a 1000 m3
en construcci6n de cisternas o recipientes de contención de líquidos en no más de 3 obras. Deberá

v~
acreditar la construcción de obras electromecánicas con una poto total >= a 1.200 KVA.

PECAM: Construcción Acueducto Reconqolsta, Vol W=2160 m3/16.000 KVA

Ejecución de cañerlas para transp. de fluidos a presión con O >= a 600 mm, con una long minima esCEC: Planta Purificadora de Agua para el proyecto de Shenshua Baotou CUMPLE I
de 5.000 m.

PECAM: Construcción Acueducto Norte 1 (llkm de cañerla DN 1200 a 600 en participación 50%) I
8.2.n Personal propuesto IVer Art. 9 y Art. 10)

, \
Director Tecnico de la Empresa (Art. 9): 5 años de profesión y 2 años en obras similares Presentado Grlot, Gustavo Marcelo CUMPLE \. J .
Repr. Tl!cnico de la Empresa (Ar!. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares Presentado Pellegrlnl, Carlos Enrique CUMPLE --O
Consultor de higiene y seguridad Presentado Rlba, Diego Hector CUMPLE ;

Consultor Medio Ambiente Presentado Blanco, Rosana Graclela CUMPLE

/'
.j

Consultores de Ingenlerla (Art. 11) Presentado Acuña & Asoc. Empresa de Ingenierla, IDEAR -Ingenierla de Aguas Rosario 5A CUMPLE f ~

.~ V



Director de proyecto -

Profesional con experiencia en diseño de Acueductos
Profesional con experiencia en Estaciones de Bombeo
Profesional con experiencia en diseño de Plantas Potabilizadoras

Profesional con experiencia en cálculo estructural de Cisternas y Plantas

8.2 ••0.1.1 Estados Contables Anuales

- Últimos tres ejercicios anuales

Presentado

Presentado

Presentado
Presentado

Presentado

Acuña & Asoc. Empresa de Ingenlerra (Dirección de proyecto, diseño de Acueductos, Estaciones de Bombeo y Planta Potablllzadora)

IDEAR - Ingenlerla de Aguas Rosario SA (Dirección de proyecto, diseño de Acueductos, Estaciones de Bombeo y Planta Potablllzadora)

Ing. Gonzalo Garlbay (Cálculo Estructural)

Ing. Sebastlan Garmaz (Plplng)

Ing. Ramiro A. Rodrlguez (Instalación eléctrica)

Ing. L10nel M. Tromblnl (Automatismo y Telegestlón)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

esCEC LTD.

PECAMS.A.

Presentado

Presentado

Ejerc. Analizados el 31/12/2017, 31/12/2016 y 31/12/2015 (Fojas 1180bls a 1261) tomo 17 fs 3024 a fs 3102-

Ejerc. Analizados el 30/04/2018, 30/04/2017 Y 30/04/2016 (Fojas 1268 a 1351) tomo 18 fs 3109/53

- ANEXO XII- Exposición de los Estados Financieros CUMPLE

CSCECLTD.

PECAMS.A.

Presentado

Presentado

F. 1266- Tomo 18 - fs 3107 Informe auditor s/ sltuac pat Anexo XII e Indle econom con certlfic cons profes Fs 3105

Foja 1314 Tomo 18 Fs 3155 - con certlficaclon consejo profes

8.2.0.1.2 Estado Contable intermedio (al 30/9 Apertura Licitación 11/18) CUMPLE

esCEC LTD.

PECAMS.A.

Presentado

Presentado

Presenta a fs 1317 a 1339

Presenta a fs tomo 18 fs 3180/92

8.2.0.1.3 Autorización para pedir. referencias bancarias CUMPLE

esCEC LTD.

PECAMS.A.

Presentado'

Presentado

Presenta detalle de Instltuc bancarias el 10.01.19

Foja 1354 - n8 fs 3195 • n8 fs 3195

8.2.0.1.4 Consulta Web Bco Central-Informe Consolidado del Oferente de la Central de Deudores de S.F.

esCEC LTD.

PECAMS.A.

Presentado

Presentado

Presenta con fecha de emisión 05/11/18 no existen reglstos (Fojas 1356) T 18 fs 3197

Presenta con fecha de emisión 01/11/18 Situación 1 (Fojas 1357-1363) n8 fs 3198/3204

CUMPLE

CSCEC LTD. 70%

PÉCAMS.A. 30%

Indice de Liquidez Seca: (AP Cte - Bs Cbio) I.po Cte > 0.80

esCEC LTD. 70%

PECAMS.A. 30%

Indlce de Solvencia: Total AO/Total po > l,3S
esCECLTD. 70%

PECAMS.A. 30%

Importancia po Exigible: po Cte / AOTotal < O.SS

esCECLTD. 70%

PECAMS.A. 30%

b.- Capacidad Financiera de la Empresa (267,867,199 s/ Orcular N" 11) Presentado

- Activos Liquidos I

esCECLTD. 70%

PECAM.5.A. 30%

- Acceso a Créditos.

esCEC LTD. 70%

PECAM S.A. 30%

Conceptos/fojas Importe

Instituciones financieras: F.1365 a 1374Bank of China Limlted con fecha 5/09/2018, vigente por 12.

meses, uSs 50 mili T 18 fs 3207
Instituciones financieras: F.1376 NBSF(otorgada 30/10/2018) S 89.347.000, F.1377 B.

Municipal(otorgada el 24/10/2018) S 54.900.000, vigente hasta el 31.10.18 n8 fs 3217/3218

Conceptos/fojas

Balance intermedio Fusión. Caja y Bancos Cotización Yuan 29/06/18

4,359191

Balance intermedio Caja y Bancos

I 1,28

1,29 Base eJer anual: 31/12/2017 en miles Fojas 1203/1204 - Balance Fusión,

conforme a criterio adoptado por el Re.de L1cn8 Fs 3047/48
1,27 Base ejercicio anual: 30/04/2018 Foja 1269. tomo18ls 3110

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24.810.485,30

S 89.347.000

USO 50.000.000

66.281.676.118,34

0,82

0,68 Base ejercicio anual: 31/12/2017 en miles Foja

1203/1204 T lB - fs 3047/48

1,14 Base ejercicio anual: 30/04/2018 Foja 1269

tomo 18 fs 3110

31/08/2018 S

Fecha Certificación Importe

30/06/2018 S 1

Coeficiente

1,50

1,28 Base ejercicio anual: 31/12/2017 en miles Foja 1203/1204 n8 Fs 3047/48

2,01 Base ejercicio anual: 30/04/2018 Foja 1269 tomo 18 , fs 3110

I
I 0,51

0,57 Base ejercicio anual: 31/12/2017 en miles Foja 1203/1204 n8 fs 3047/48

0,37 Base ejercicio anual: 30/04/2018 Foja 1269. tomo 18 fs 3110

197.286.591,07

Coeficiente

Total p. Cte.

535.887.230 ¥ 886.412.685

26.207.365,24 S

197.286.591,07

po Cte. AOTotal Coeficiente

¥ 886.412.685 ¥ 1.550.983.306

S 197.286.591,07 S 532.020.419,91

S 250.923.362,27 S

S 250.923.362,27 S

Total AP Total po Coeficiente

¥ 1.550.983.306 ¥ 1.209.254.113

S 532.020.419,91 S 264.684.505,83

Total AO Cte Total po Cte

'¥ 1.140.150.736 ¥ 886.412.685

AP Cte Bs Cbio.

¥ 1.140.150.736 ¥.

Presentado

Disponibilidad financiera

a.- Capacidad Económica de la Empresa

Indíce de Liquidez Corriente: Total AOCte /Total po Cte > 1)

8.2.0.2

8.2.p.

9
10

Datos garantizados de los equipos a proveer (Antecedentes de los principales

proveedores)

Director Tecnico de la Empresa (Art. 9): S años de profesión y 2 años en obras similares

Repr. Técnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares

Presentado Ing.Griot

Ing. Pellegrini

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

/\
.•. ~ .---- CUMPLE

~,~ ~~.

J ¿~
(zj~

f "..- f,.. \ \ 1i.7~~
~~1 't1.~oJIA<>rJ teo~\íI

Acuña y Asoc.

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

si11 Consultores de Ingeniería (Art 11)

11.1 Antedecentes de proyectos desarrollados de ingenlerlarealizados

11.2 Antedentes de proyectos ejecutados

11.3 Nómina y currículun vitae de los consultores

11.4 Compromiso

5 Declaración jurada de conocimi~elluga"de"'bra

CONTENIDO 50BRE N" 2 • PROPUESTA Ea.ONOMICA \ \



Licitación Pública Nacional e Internacional N!! 01/2018 - UG (MlyT-ME) - "ACUEDUCTO GRAN ROSARIO. ETAPA 11"
REQUISITOS AP~RTURA SOBRES Ni 1

OFERENTE:OFERTA N2 2 -Ludwig Pfeiffer Hoch. und Tiefbau GmbH& CO.KG

CONTENIDO SOBRÉ N2 1 • PRESENTACION y ANTECEDENTES

Presupuesto Oficial
)',

1.785.781,324,00

Art. PCByC Concepto % Presentado Comentario. Observación CONCLUSiÓN

Partic. (monto póliza)

7 Mantenimiento de Oferta (90 días) Presentado CUMPLE

8.1., Sobre Ne 2 Presentado CUMPLE

8.2.a Garantíade Oferta: $17.857.813,00 Presentado $ 17.857.813,24 Póliza de seguro de cauclon Antártlda Compañia Argentina de Seguros N.190545 - Folio N. 3989 CUMPLE

Plazo de validez (30 dias mas que el mantenimiento de oferta) CUMPLE

8.2.b Ejemplar del Pliego Firmado o Presentación CD con DDJJ Presentado Presenta DDJJ ' CUMPLE

8.2.c.1 Capac de Contratación Anual (se suman según % de partic.): $ 892.890.700 00 Importe Fojas Ponderación Capacidad Total: II¡íjQ;:ClJ¡';'~0

100% No habilitada por el Reg de L1c1tadore$

Ludwig Pfelfter Hoch - und Tlefbau GmbH & Co.KG 0,00 No habilitado

Capac. Técnica .Rubro 300 - Saneamiento (se suman directamente): $ 470.000.000,00 -'" Capacidad Total: 0,00. i¡¡¡íj9!C(Jjíí¡~VÉh'

Lúdwlg Pfelfter Hoch - und Tlefbau GmbH & CO.KG 100%
No habilitado

Capac. Técnica - Rubro 200 - Electróm., Comunicación y Electónica: $ 315 .•000.000,00 Presentado Importe Fojas Capacidad Total: 0,00
,,' t[6Cl)M~lÉ'

Ludwig Pfeifter HOfh - undTlefbau GmbH & CO.KG 100%
No habilitado

8.2.c.2 Certificado Negativo de Deudores Alimentario.Morosq,s Presentado Presenta 14.1.19 a requerimiento de la Com,slón CUMPLE

8.2.d Cert. Habilitante p/contratar: AFlp.DGI (Form. N" 8400/L) No presenta No es obligatoria la presentación
Ludwig I'feifter Hoch. und Tlefbau GmbH & Co.KG 100%

Consto de Cumplimiento Fiscal: Form N. 1013 API (Antigüedad no mayor a 120 días) 11/06/18 . .' CUMPLE

Ludwig Pfelfter Hoch • und Tlefbau GmbH & Co~KG 100% Presentado Presenta 14.1.19 a requerimiento de la Comisión
.

Consto de Cumplimiento Fiscal: Form N. 1013 API- Consulta de vigencia en web CUMPLE

b c\:LudWig 'Pfelfter Hóch - und Tlefbau GmbH & CO.KG 100% Pre$entado Consultaweb

8:2.e.l listado de obras ejecutadas o en ejec.ución s/Anexo 111~Primera Part~ Presentado CUMPLE

8.2.e.2 Certificados de Comitentes (certificados formalizados por el Comitente) Presentado

CUMPLE ~8.2.e.3 Capac de Producción Mensual s/Anexo lil- Segunda Parte: $ 74,407,555,17 Presentado

Ludwig Pfeifter Hoch. und Tlefbau GmbH & CO.KG 100%

8.2.1 Declaración Jurada s/Anexo V (Concurso de Acreedores, ni Quiebra) Presentad.o CUMPLE

8.2.g Detalie de Equipos s/Anexo Ii Presentado No posee equipos propios para ser calificado

8.2.h Circulares Presentado Presenta.DDJJ , a re.querimiento de la Comisión. ~~=:~.o~8.2.i Sellado de Ley de la oferta. Codigo (540 MT) $ 216,' Presentado Presenta el 14.1.19 a requerimiento de la Comisión

8 •.2.j Constitución domiciiio especial (ver Art. S) Presentado No responde a lo solicitado 'NQ:q;JMerflIllll

8.2.k Conformación dela UT (Modelo de contrato) No Aplica I '

8.2.L Contrato Social de los oferentes Presentado CUMPLE.. PI
8.2.m Antecedentes técnicos en obras similares s/ Anexo IV

Haber construido plantas potabilizadoras .en operación con On minimo de 1 año de 'funcionamiento continuo Presentado Planta de tratamiento de agua en Kirguistán (follo 6) no se detallan caracterlsticas de la planta más que su capacidad 12160
~entro de los parámetros de ca'lidadexigidos p'or la normativa, con c~pac. de tratamiento >= a 3.000 m3/h. Se m3/h). Se presenta además un documento con una descripción del tipo de obras que realiza la empresa, pero no cuenta con \aceptarán la construcción de plantas depuradoras con por lo menos tratamiento secundarlo, de lechos obras concretas construidas. (Folio 49)
percoladores, fangos actIvados u ótras tecnologfas de similar complejidad, y de capacidad similar a la solicitada.

~
Nose aceptaran como antecedentes la construcción de lagunas de depuración. Deberá adjuntarse documentación Jjcomprobatoria del cumplimiento de los parámetros de funcionamiento ~e la planta, tanto en calidad de efluente
como pn fundonam'o",n Onn""uo d- b nlan'a.
Contar con el compromiso 'formal de participación de un proveedor de tecnología de potabl1iza~i6ncon Presentado Presenta una Planta delratamiento de Aguas Residuales en Kirguistán que no correponde a un planta de las caracterlstkas de

~experiencia en tecnologfas asimilables a lo requerido por el presente pliego. la licltada,lalta tasa) _ .....
Construcci6n obras civilesy electromecánicas de plantas potabllizadoras o depuradoras de magnitudes asimilables Presentado Planta de tratamiento de agua en Klrgulstán, 2 depósitos de, WA" de 3000m3 CUMPLE

la lo requerido por el ,presente 'pliego (obras con un vol. de HA>= a 1000 m3 en construcci6n de cisternas o
recipientes de contenci6n de líquidos en no más de 3 obras. Deberá acreditar la construcción de obras
electromecá'nicas con una potototal >= a 1.200 KVA. I
Ejecuciónde cañerlas para transp. de fluidos a presión con O>= a 600 mm, con una long mínima de 5.000 m. Presentado Construccion de tuberias de suministro de agua PEAD DN 500, 11.344m • Folio 007 (chequear) CUMPLE

Sist. de distribución de agua potable yaguas residuales en Rumania, long. ejecutada 53.440m de PVC/GRP DN600 (no aclara cuántos . CUMPLE

~~

m corresponden a cada sistema - folio 7)

8.2.n Personal propuesto (Ver Art. 9 Y Art. 10) Presentado ....••.
8.2..0.1.1 Estados Contables Anuales

~- Últimos tres ejercicios anuales 'mNQlIpYMfllEIF'

Ludwig Pfelfter Hoch • und Tlefbau GmbH & CO.KG Presenta copias certif por escribano cierres 31.12.15/31.12.16/31.12.17, sólo Situación Patrim V de Resultados, sin Informe de Auditarla .fr<
(excepto cierre 2015) I sin not~s y anexos, y sin intervenclón,ColegioProfesional.

- ANEXO XII- Exposición de los Estados Financieros iPIINp't:!iM~lÉ

Ludwig Pfelfter Hoch - und Tlefbau GmbH & CO.KG No presenta

r\~'
"

8.2.0.1.2 Estado Contable Intermedio (al 30/9 Apertura LIcitación 11/18) h)NO'(;uMPLE -",

Ludwig Pfeifter Hoch • und Tlefbau GmbH & CO.KG No presenta ./ ~,
8.2.0.1.3 Autorización para pedir referencias bancarias CUMPLE

Ludwig Pfelfter Hoch - und Tlefbau GmbH & CO.KG Presentado (Foja 117)- Expt Pag, 4163 tomo 23 nota

8.2.0.1.4 Consulta Web Banco Central- Informe Consolidado del Oferente de la Central de Deudores de S.F. I~Ludwig Pfeifter Hoch • und Tlefbau GmbH & CO.KG Presentado Presenta con fecha de emisión 06/11/18 Situación 1 Fojas 172-175 - el detalle expone cheques rechazados fs 174 y 175 sin fondos y

por defectos formales

8,2.0,2 Oisponlbllidad financiera Los indicadores se calcularon al sólo efecto informativo, dado que los EECCestán in~ompletos conforme lo indicado en 8.2.0.1.1 ,~
a.- Capacidad Económica de la Empresa

'-l
~

Indíce de Liquidez Corriente: Total Ae Cte / Total p. Cte > 1) . Total A2 Cte Total pe Cte Coeficiente Base ejercicio anual: 0,85 h!iNQ;CVMí>'l~#IIII

Ludwig Pfeifter Hoch - und Tlefbau GmbH & Co,KG 100% 43.613.449,01 51.439.472,36 0,85 31.12.17

Indice de Liquidez Seca: (Ae Cte - Bs Cbio) / p. Cte > 0,80 A. Cte - 8s Cbio p. Cte Coeficiente Base ejercicio anual: 0.79#IIIIfilo.YcÚi'.'\RrÉ1D tí' ~~
Ludwig Pfelfter Hoch. und Tlefbau GmbH & Co,KG 100% 40.550.883;06 51.439.472,36 0,79 31.12.17 fV

',,': .' ..



,
Indice de Solvencia: Total A"/ Total P" > 1,35

Ludwig pfelffer~Hoch ".und TIefbau GmbH & CO.KG 100%

Total A2 Total pe ~oeficiente

59.500.795,28 54.596.634,28

Base ejercicio anual:
1,09 31.12.17

Importancia pe Exigible: pe Cte / A2 Total < 0,55

Ludwig pfelffer Hoch- und TIelbau GmbH & CO.KG 100%

P2 Cte. .

51.439.472,36

Ae Total Coeficiente

59.500.795,28

Base ejercicio anual:
0,86 31.12.17

0,86

¡)NQC;~I\o!P~E::),ij)
.

ImporteConceptos/fojas

No presenta estado .intermedio
IFecha Certificación

I
I

Conceptos/fojas Importe

Presenta Nota del auditor donde lista lineas de crédito'y Hmites de garantlci (fo]as 170) No acredita

antecedentes conforme ¡¡' requerimientos del pliego, Expte. FS.4l62 tOmo 23 . En fecha, ~8.12.18 [a Comisión
le solicita acreditar It?s antecedentes conforme a los requerimientos del pliego. El 14.01.19 el oferente
presenta nuevamente nota del auditor listando las lineas de crédito y limites de garantía. El pliego exige.
especlficamente que las lineas de creditos otorgadas al oferente deben ser.corroboradas mediante
Certificaciones emjtlda~'~or,las Instituciones financieras.yf~ ba,-ncari.as

Ludwig pfelffer Hoch. und TIelbau GmbH & CO.KG 100%

Ludwig pfeiffer Hoch - und TIelbau GmbH & CO.KG 100%

-,Acceso a ,Créditos.

b., Capacidad Financiera de la Empresa (267,867,199 s/ arcular N" 11)

• Activos Liquidas

"NQ)\:J1~}I~E'Ii;
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE.

¡mMNO';WMI'tt¡¡¡¡F
CUMPLE

.,
Vt

.Director de Obra: Gustavo Fernández Acosta

-Jefe de Obra: Claudia Ariel Rea

Grupo de Profesinales:.Domingo Muratorel Fernando Perez Ayala y demás profesionales.

Presentado

Presentado

Presentado

: Presentado

Presentado

Presentado

, No presenta

j No presenta

, Presentado

{'

, 8.2.p. Datos garantizados de los equipos a.proveer (Antecedentes de los principales proveedores)~

; 9 Director Tecnico de la Empresa (Art. 9): 5 años de profesión y 2 años en obras similares

10 Reor. Técnico de la Emoresa IArt. 101: 5 años de orofesióii v2 años en obras similares.

11 Consultores de. Ingeniería (Art 11)

j 11:.1 An'tedecentes de-proyeCtos desarrolfados de ingeniería realizados
, 11.2 . Antedentes de proyectos ejecutados

i 11.3 Nómina y currículun vitae de los consultores
; 11.4 Comp~omiso

5 Declaración jurada de conocimiehto del lugar de obra

CONTENIDO SOBRE N" 2 • PROPUESTA. ECONÓMICA



Licitación Pública Nacional e Internacional N2 01/2018 - UG (MlyT-ME) - "ACUEDUCTO GRAN ROSARIO,- ETAPA 11"
REQUISITOS APERTURA SOBRES N2 1

OFERENTE:OFERTA N2 3 - RIVA SA - PROYECCION ElECTROLUZ SRL -CN SAPAG SA - UT

CONTENIDO SOBRE N2 1- PRESENTACION V ANTECEDENTES

Presupuesto Oficial 1.78S.781.'324,OO

Art. Concepto % Presentado
"

Comentario' Observación CONCLUSiÓN

PCByC Partie. (monto póliza)

7 Mantenimiento de Oferta (90 días) CUMPLE

8.1 Sobre N2 2 CUMPLE

8.2.a Garantra de Oferta: $ 17.8S7.813,OO 17.857.813,24 (follo 0003) CUMPLE: Póliza de ASEG. DE CAUCIONE5 SAoCOMPAÑIA DE SEGUROS -POIIza N" 1.118.323 CUMPLE

Plazo de validez (30 días mas que el mantenimiento de oferta)

8.2.b Ejemplar del Pliego Firmado o Presentación CO con DDJJ (Follo 0009) CUMPLE Presenta DDJJ

8.2.c.1 Capae de Contratación Anual (se suman según % de partlc.): $ 892.890.700,00 Presentado Importe Fojas Ponderación Capacidad Total UTE: 1.855.748.351,38 CUMPLE
RIVASA 18% 469.812.076,00 10 84.566.173,68

PROVEC ELECTROLUZ 53% 2.037.641.380,00 11 1.079.949.931,40
CN5APAG5A 29% 2.383.559.470,00 12 691.232.246,30

capae. Técnica -Rubro 300 - Saneamiento (se suman directamente): $ 470.000.000,00 Presentado Importe Fojas Capacidad Total UTE: 717.033.338,00 CUMPLE
RIVASA 18% 228.032.659,00

PROVEC ELECTROLUZ 53% 251.870.299,00

CNSAPAGSA 29% 237.130.380,00

Capac. Técnica - Rubro 200 - Electrómec., Comunicación y Electónica: $ 315.000.000,00 Presentado Importe Fojas Capacidad Total UTE: 949.557.282,00 CUMPLE
, .,

RIVASAI 18% 214.848.195,00

PROVEC ELECTROLUZ I 53% 483.713.280,00

CN5APAG5AI 29% 250.995.807,00

8.2.c.2 Certificado Negativo de Deudores Alimentario Morosos Presentado folio n" 13 en adelante CUMPLE
IBAÑEZ CALOS EDUARDO

RIVA SANTIAGO ,

't"RIVASOFIA

ROSSI MIGUEL ANGEL

LOPEZ RICCIAROI DANIEL

ALEMAN GASTON

.~~

FACCIOLl JORGE R,A,UL

FACCIOLl GRACIELARAQUEL

8.2.d Cert. Habilitante p/contratar: AFlp.DGI (Form. N2 8400/L) No presenta NO ES08L1GATORIA LA PRESENTACiÓN

RIVASAI

~{LPROVEC ELECTROLUZ I
CN SAPAG SAl

Consto de Cumpl. Fiscal: Form N" 1013 API (Antigüedad no mayor a 120 días) Presentado CUMPLE I
RIVASA folio 20 - Válido hasta 15.01.19

PROVEC ELECTROLUZ follo 21. Válido hasta 29.12.18
, , CNSAPAGSA Presentado el 25.01.19 a requerimiento de,la Comisión -Válido hasta i8.04.19

"
8.2.e.1 listado de obras ejecutadas o en ejecución s/Anexo 111-Prime(a Parte Presentado CUMPLE
8.2.e.2 Certificados de Comitentes (certificados formalizados por el Comitente) Presentado CUMPLE

8.2.e.3 Capac de'Producción Mensual s/Anexolllo Segunda Parte: $ 74,407,555,17 Presentado CUMPLE

RIVASA 18% 3.630.543.763,61 follo 84 /.PROVEC ELECTROLUZ 53% 129.996.813,27 follo 87 V completa Información a solicitud de la Comisión

CNSAPAGSA 29% "~.¿~~.U/~,b~ follo 90 (no es suficiente pero lo cumple la UT con lo Informado, por los otros Integrantes)

8.2.1 Declaración Jurada s/Anexo V (Concurso de Acreedores, ni Quiebra) Presentado folio 91. presenta oferente. Comp'leta a solicitud de la Comisión CUMPLE
8.2.g Detalle de Equiposs/Anexo 11 Presentado folios 93 a 117 CUMPLE'
8.2.h Circulares Presentado folios 118 a 194 ' CUMPLE
8.2.i Sellado de Lev de la oferta - Codigo (540 MT) $ 216,- Presentado folio 195 CUMPLE
8.2.j Constitución domicilio especial'(ver Art. 5) Presentado folio 197: Calle CASTELLANOS N2 1530 o Ciudad de Santa Fe CUMPLE

~

..---"
8.2.k Conformación de la UT(Módelo de contrato) Presentado folio 198' CUMPLE
8.2.L Contrato Social de los oferentes presentada folio 204 en adelante CUMPLE
8.2.m Antecedentes técnicos en obras similares s/ Anexo IV Presentado

Haber construIdo plantas potablllzadoras en'operación con 'un mlnimo de 1 año de funcionamiento RIVA: Planta tratamiento Tronador o 4000 m3/h (UTE RIVA-COOAM-ENSA) Folio 343 • RIVA: Planta de Tratamiento de CUMPLE l
continuo dentro de los parámetros de calidad exigidos por la normativa, con capac. de tratamiento Efiuentes Cloacales Tronador de la Ciudad de Neuquén (Se realizó una ampliación pero se presentan los caudales totales "- d ,
>= a 3.000 m3/h. Se aceptarán la construcción de plantas depuradoras con por lo menos tratamiento de la planta al finalizar las obras. Además la empresa participó en UTE con un porcentaje del 33%) 4000m3/h
secundario, de lechos percoladores, fangos activados u otras tecnologías de similar complejidad, y

~:
de capacidad similar a la solicitada. No se aceptaran como antecedentes la construccl6n de lagunas ...••
de depurac'i6n. Deberá adjuntarse documentación comprobatoria del cumplimiento de los

~

parámetros de funcionamiento de la planta, tanto en calidad de efluente como en funcionamiento
continuo de la planta.

./
Contar con el compromiso formal de participación de un proveedor de tecnología de potabilización si WPG folio 373 -390 • WPGSRLcarta compromiso. Adicionalmente, compromiso de Acciona como proveedor de tecn%gra conjuntamente con CUMPLE
con experiencia en tecnologfas asimilables a lo requerido por el presente pliego. WPG.

Construcción obras civiles y electromecánicas de plantas potabillzadoras o depuradoras de PROYECCiÓNElECTROLUZ:booster agua cruda reconquista - RIVA:planta de tratamiento Tronador (folio 343) - RIVA: Planta de Tratami~nto CUMPLE

~

magnitudes asimilables a lo requerido por el presente pliego (obras con un vol. de HA >= a 1000 m3 Control de la estación de bombeo del Rio Negro. Barranqueras o Chaco. 2003/2006
en construcción de cisternas o recipientes de contención de lIquidas en no más de :3obras. Deberá
acreditar la construcción de obras electromecánicas con una poto total >= a 1.200 KVA.

Ejecución de cañerlas para tran.sp. de fluidos a presión con D >= a 600 mm, con una long minima de RIVA:Provisión de Agua para riego Micro Reglon Cutral C6 - Plaza Huincul-Challacó (folio 345)- RIVA: Provisión de agua para riego Micro CUMPLE
S.OOOm. Región Cutral Có (37km de DN 900 a 1200 - Participación en UTE del 33%) ¡

~~

CN SAPAG: Abastecimiento de agua potable Ciudad de Neuquén (S322m de DN 1600 a 1900)

8.2.n Personal propuesto (Ver Art. 9 V Art. 10) Presentado listado de Currículum Vitae

Director Tecnico de la Empresa (Art. 9): 5 años de profesión y 2 años en obras similares Ing. carloslbañez CUMPLE
Representante Técnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras Ing. Daniel Cortinovis CUMPLE

similares
Consultor de higiene y seguridad Ing. Nleolas DIDaolo CUMPLE
Consultor Medio Ambiente Lic. Leandro Morv CUMPLE

f)~~Consultores de Ingeniería (Art. 11) IDEAR CUMPLE

8.2 ..0.1.1 Estados Contables Anuales

- Últimos tres ejercicios anuales Presentado

l V



RIVASA

PROVECElECTROLUZ

CNSAPAGSA

Ejerc. Finaliz. el 30.06.17/30.06.16/30.06.15 (fs 0764 a Ó864). El11.01.19 presenta -a requerimiento de la Comisión-
eje re. finalizado eI30.06.1B
Ejerc. finaliz el 31.08.17/31.08.16/31.08.15 (fs 0865 a 0937) Tomo 28 Ejercicio 2017 (F5 5060/83),ejecicio 2016 (fs
5084/5107) y Ejercicio 2016 Fs 5108/31)
Ejerc. Finaliz. el 31.05.18/31.05.17/31.05.16 (fs 0938 a 0971) Tomo 28 - Ejercicio 2016 fs. 5132/38, Ejercicio 2017 - Fs
5139/51, Ejercicio 2018 Fs 5152/64.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

- ANEXOXII- Exposición de los Estados Financieros Presentado CUMPLE
RIVASA

PROVECElECTROLUZ
CNSAPAGSA

Presentó 11.01.19 a requerim de la Comisión
Presentó 11.01.19 a requerim de la Comisión
Presentó 25.01.19 a requerim de la Comisión

8.2.0.1.2 Estado Contable intermedio (al 30/9 Apertura licitación 11/18) Presentado
RIVASA

PROVECElECTROLUZ
CNSAPAGSA

Presentó el 11.01.19 a requerim de la Comisión
Presentó eI25.01.19 a requerim. de la Comisión
Presentó el 25.01.19 a requerim. de l. Comisión

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

8.2.0.1.3 Autorización para pedir referencias bancarias Presentado

Importancia p2 Exigible: p2 Cte / A2Total" 0,S5

Indice de Solvencia: Total A2/ Total p2 > 1,3S

Indice de liquidez Seca: (A2Cte - BsCbio) / p2 Cte > 0,80

RIVASA
PROVECElECTROLUZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

0,63

1,35

1,41

1,47

220.000.000

29.872.870,54
Importe

Importe
24.382.549,54
419.393.016,00

Base ejercicio anual:
1,25 30.06.18
1,19 31.08.17
2,10 31.05.18

Base ejercicio anual:
1,24 30.06.18
1,09 31.08.17
2,10 31.05.18

Base ejercicio anual:
1,17 30.06.18
1,30 31.08.17
1,54 31.05.18

Base ejercicio anual:
0,75 30.06.18
0,75 31.08.17
0,33 31.05.18

Total A2 Cte Total p2 Cte Coeficiente
1.448.643.330,88 1.163.316.287,41
747.127.013,22 627.354.413,98
427.295.Ó41,33 202.993.431,29

A2Cte - Bs Cbio p2 Cte Coeficiente
1.443.3650474,35 1.163.316.287,41
684.666.923,32 627.3540413,98
427.295.041,33 202.993.431,29

Total A2 Total p2 Coeficiente
1.545.979.925,96 1.322.144.039,06
840.025.172,08 643.784.618,66
621.592.900,96 402.828.872,18

p. Cte. A2Total Coeficiente
1.163.316.287,41 1.545.979.925,96
627.354.413,98 840.025.172,08
202.993.431,29 621.592.900,96

(fs 0980) tom028 fs 5175/76.
lfs 982) tom028 fs 5177, aciarac. de informac. presentadael11.01.19 a requer de la Comisión
(fs 0983) tomo 28 fs 5178

5ituac 1- Fecha de emisión 07.11.18 (fs 994) T28 Fs 5193
Situac 1- Fecha de emisión 07.11.18 (fs 995) T 28 Fs 5194
5ituac 1- Fecha de emisión 07.11.18 (fs 996/7) T28 Fs5195/96

Conceptos/fojas Fecha Certificación
Caja y Bancos: Estado Contable Intermedio al 30.09.18

F!lazo Fijo: (fs 986 a 989) Detalle de Plazos fijos Banco Credicoop por un valor superior a $ 400 mili. Acredita
estos antecedentes con consulta web Banca Internet deIS.U.18 tomo 28 Fs 5182/85

Caja_vBancos: Estado Contable Intermedio al 30.09.18

Conceptos/fojas

Instituciones bancarias: Presenta certificac Beo. Credicoop del 05.10.18 / caUf 120 mill-T 28 Fs S1go.. (fs 984) y
BcoGaliciadel OS.iO.18/calif$100 mili. fs 5181- (fs 985). Lasfechas de las certif exceden lo admitido por el
pliego (n<?mayor a 21 días de f.apert). El 25.01.19 presenta -a requerimiento de la Comisi6n- certificac instituc
bancarias cOn fecha actualizada

No presenta antecedentes

folletos equipamientos

Presentado
18%
53%
29%

.. Presentado
18%
53%
29""

Presentado
18%
53%
29%.

Presentado
18%
53%
29%

. Presentado
Presentado

18%
53%

CNSAPAGSA 29%
Datos garantizados de los equipos a proveer (Antecedentes de los principales proveedores) Presentado

CN5APAGSA 29%
~Acceso a Créditos. Presentado

RIVASA 18%
PROVECElECTROLUZ 53%

RIVASA
PROVECELECTROLUZ

CNSAPAGSA

RIVASA
PROVECELECTROLUZ

CNSAPAGSA

b.- Capacidad Financiera de la Emprésa (267.867.199 s/ Circular N" 11)
• Activos Líquidos .

RIVASA
.PROVECELECTROLUZ

CNSAPAG5A

RIVASA
PROVECElECTROLUZ

CNSAPAGSA

8.2.0.2 Disponibilidad financiera
a.- Capac. Econ. de la Empr. (debe cumplir almenas. 3 de los 4índlcad.)
Indíce de liquidez Corriente: Total A2 Cte /Total p2 Cte > 1)

8.2.p.

RIVASA
PROVECElECTROLUZ

CNSAPAGSA
8.2.0;1.4 Consulta Web Bco Central-Inf. Consolidado del Oferente de la Central'de Deudores de S.F.

RIVASA
PROVECElECTROLUZ
.. CNSAPAGSA

9
10

Director Tecnito de la Empresa (Art. 9): 5 años de profesión y 2 años en obras similares
Repr. Técnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares

Presentado
Presentado

Ing. Calos Ibañez
Ing. Cortinovis

CUMPLE
CUMPLE

11 Consultores de Ingeniería (Art.ll)
11.1 Antedecentes de proyectos desarrollados de ingeniería realizados
11.2 Antedentes de proyectos ejecutados
11.3 Nómina y currículun vitae de los consultores
11.4 Compromiso
5 Deciaración jurada de conocimiento del lugar de obra
CONTENIDO SOBRE N2 2 - PROPUESTA ECONÓMICA

Presentado
Presentado

Presentado
No presentado
Presentado
Presentado

Idear
folios 721 763

1\
fol/P'91

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

j

v

."'.jr------------------,.,.....------,,......----------,......------------------------------------------TL------------------------------~-----------------------



Licitación Pública Nacional e Internacional NI! 01/2018 - UG (MlyT-ME) - "ACUEDUCTO GRAN ROSARIO - ETAPA 11"
REQUISITOS APERTURA SOBRES N2 1

Oferente' OFERTA N2 4 - Obring S.A. Werk Constructora S.R.L. Acueducto Gran Rosario. U.T.

CONTENIDO SOBRE N2 1 - PRESENTACION y ANTECEDENTES

Art.

PCByC

Presupuesto Oficial

Concepto % Presentado

Partic. (monto póliza)

Comentario - Observación

1.785.781.324,00

CONCLUSiÓN

7
8.1
8.2.a

8.2.b

8.2.c.1

8.2.c.1

Mantenimiento de Oferta (90 días)

Sobre N2 2

Garantía de Oferta requerida: $ 17.857.813,00

Plazo de validez (30 días mas que el mantenimiento de oferta)

Ejemplar del Pliego Firmado o Presentación CD con DDJJ

Capac de Contratación Anual (se suman según % de partic.): $ 892.890.700,00

Obring S.A.

Werk Constructora S.R.L.

Capac. Técnica -Rubro 300 - Saneamiento (se suman directamente): $ 470.000.000,00
Obrlng S.A.

Werk Constructora S.R.L.

Presentado

Presentado

Presentado

50% Presentado

50% Presentado

50% Presentado

50"" Presentado

$ 17,858,000,- (Póliza N2 de FINAZA Y CR~DITO SAoCompa~ía de Seguros)

Hasta la extinción de las obligaciones del tomador

Presentan DDJJ de conocimiento del Pliego publicado en la Web de la Provincia

Importe Fojas Ponderación Capacidad Total UTE:

1.455.856.903,00 727.928.451,50

779.212.327,00 389.606.163,50
1,00 0,00

Importe Fojas Capacidad Total UTE: 1.147.908.715,00

793.901.525

354.007.190

1.117.534.615,00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8.2.c.1

8.2.C.2

8.2.d

Capac. Técnica - Rubro 200 - Electrómec., Comunicación v Electónica: $ 315.000.000,00
ObringS.A.

Werk Constructora S.R.L.

Certificado Negativo de Deudores Alimentario Morosos

GAG lARDO FRANCO - DNI17,825,958

GAG lARDO ANDRES - DNI 20,238,720

GAG lARDO MAURO. DNI 21,000,185

GAG lARDO PABLO - DNI 23,964,593

CASSULLO LOPEZ FRANCISCO JAVIER - DN193,689,981

MACIEL FERNANDO - DNI14,228,408

Cert. Habilitante p/contratar: AFIP-DGI (Form. N2 8400/L)

50% Presentado

50%

Presentado

, Presentado

Presentado
Presentado
Presentado

Presentado

Importe Fojas

641.153.463,00

0,00

Validez por 60 dias desde el 24/10/18

Validez por 60 dias desde el 24/10/18

Validez por 60 dias desde el 24/10/18

Validez por 60 dias desde el 24/10/18

Validez por 60 dias desde el 22/10/18.

Validez por 60 dias desde el 22/10/18.

No exigido en el Pliego

Capacidad Total UTE: 641.153.463,00 CUMPLE

CUMPLE

Obrlng S.A. I
Werk Constructora s.R.L.1

I

Presentado

23.204.169,86 Folios 221 en adelante (los montos indicados en la planilla no coinciden con los comprobantes. En el caso de la obra Edif en Prop Horizontal,los

valores serían bastante próximos). Avala Colegio folio 220

Presentado

Presentado

Presentado

81.733.925,73 Folio 217-218: no hay documentación que justifique los montos indicados en la planilla. Hay constancia de CPN.

L

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE \

Werk, Rafaela - Amplladon PT de liquidas cloaca les. (1828m3) ASSA?

'Obrlng: Ejecución de Infraestr. p/40610tes en Barrio Polledo (1200KVA)

Werk: PP G.Balgorrla (5000KVA)

Hldrosan Ingenlerla SA

Obring: Ejecutó 11198,98m de ca~eria PE!\D 0560. Partlclpadon en 50%

Werk, Presenta en follo 675 antecedentes de ca~erfas de D600mm que suman 5000m sobre los cuales cabe destacar

Refuerzo Red de Agua Potable: 1690m de ca~erla de HO D600mm. Correcto

Cloacas B. R. S. Pe~a: en el certificado comitente se detallan 1720m de D400mm

Planta de liquidas cloacales Santa Fe: No se adjunta memoria descriptiva

Werk: Planta Potabilizad ora Baigorrla

Ver follas 332 a 341

(follo 332)

(follo 219)

Folios 342 a 362

DOJJ

Foja 364. Expte Tom032 fs 6021 Presenta hoja timbrada original

Luclano Malina Ni 1466 - Sta Fe (follo 365)

(follo 366 - 373)

(follas 374 a 500)

Consulta web 22.11.18 - vigente

Consulta web 22.11.18 - vigente

(Foja 15) fecha emisión 27/08/2018 válido al 25/12/2018 . Expte,'Original tomo 31 Pago5672

(Foja 24) fecha emisión 27/07/2018 válido al 24/11/2018 . Expt.Original tomo 31 fs 6881

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado
Presentado

Presentado
Presentado

Presentado
Presentado
Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

50%

50%

Contar con el compromiso formal de participación de un proveedor de tecnología de potabilizaci6n
con experiencia en tecnolosfas asimilables a lo requerido por el presente pliego.

Declaración Jurada s/Anexo V (Concurso de Acreedores, ni Quiebra)

Obrlng S.A.

OBRINGSA.

WERK CONSTRUCTORA SRL

listado de obras ejecutadas o en ejecución s/Anexo 11I- Primera Parte

Certificados de Comitentes (certificados formalizados por el Comitente)

Capac de Producción Mensual s/Anexo 111-Seounda Parte: $ 74 407,555,17

Consto de Cumpi. Fiscal: Form N2 1013 API (Antigüedad no mayor a 120 días) 11/06/18

ObrlngS.A.

Werk Constructora S.R.L.

Werk Constructora S.R.L.

Ejecución de cañerías para transp. de fluidos a presión con O >= a 600 mm, con una long mínima de
5.000 m.

Constancia de Cumplimiento Fiscal: Form N2 1013 API- Consulta de vigencia en web

ObrlngS.A.

Werk Constructora S.R.L.

Construcci6n obras civiles y electromecánicas de plantas potabillzadoras o depuradoras de
magnitudes asimilables a lo requerido por el presente pliego (obras con un vol. de HA >= a 1000 m3
en construcción de cisternas o recipientes de contención de IIquidos en no más de 3 obras. Deberá
acreditar la construcción de obras electromecánicas con una pOto total >= a 1.200 KVA.

Detalle de Equipos s/ Anexo 11

Circulares
Sellado de Ley de la oferta. Codigo (540 MT) $ 216,-

Constitución domicilio especial (ver Art. 5)

Conformación de la UT (Modelo de contrato)

Contrato Social de los oferentes

Antecedentes técnicos en obras similares s/ Anexo IV
Haber construido plantas potablllzadoras en operación con un mlnimo de 1 año de funcionamiento
continuo dentro de los parámetros de calidad elCigidos por la normativa, con capae. de tratamiento
>= a 3.000 m3/h. Se aceptarán la construcción de plantas depuradoras con por lo menos
tratamiento secundario, de lechos percoladores, fangos activados u otras tecnologlas de similar
complejidad, V de capacidad similar a la solicitada. No se aceptaran como antecedentes la
construcción de lagunas de depuración. Deberá adjuntarse documentación comprobatoria del
cumplimiento de los parámetros de funcionamiento de la planta, tanto en calidad dI!!efluente como
en funcionamiento continuo de la planta.

8.2.d

8.2.f

8.2.e.1

8.2.e.2

8.2.e.3

8.2.g

8.2.h

8.2.i

8.2.j
8.2.k

8.2.L

8.2.m



I Cloacas B" Las Flores: ElCertificado Comitente detalla cafterrás de D350mm

8.2.n Personal propuesto (Ver Art. 9 YArl. 10) Presentado Dctor Tecn: 949/910.Rep Teo: 910/993 CUMPLE

Director Tecnico de la Empresa (Art. 9): S años de profesión y 2 años en obras similares Presentado Ing.Franco Gagllardo CUMPLE

Repres ncnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares Presentado Ing.Fernando Madel CUMPLE

ConSultor de higiene y seguridad Presentado Uc. Diego Cesar De Paz CUMPLE

Consultor Medio Ambienle Presenlado Ing, Julio Hernán D'Orto .,... CUMPLE

Consultores de Ingenlerra (Art. 11) Presentado Acufta & Asodados CUMPLE

Director de proyeclo Presenlado Ing.Clvll Juan Pablo Acufta CUMPLE

ProfE7sionalcon experiencia en diseño de Acueductos Presenlado Ing.Mecánlco carlos Bacolla CUMPLE
Ing.Clvll Diana Romero

Profesional con experiencia en Estaciones de Bombe~ Presenlado Ing.Mecánlco Carlos Bacolla CUMPLE
Ing.Clvll Laura Marslll

Profesional con experiencia en diseño de Planlas Potabilizadoras Presentado Ing.Clvll Ricardo Gabrlelll " CUMPLE- Profesional con experiencia en cálculo estructural de Cisternas y Plantas Presentado Ing,Clvll Arlel Campagnolo CUMPLE
Ing.Clvll Jonathan Manatlni

8.2 ..0.1.1 Estados Contables Anuales CUMPLE -

- Úllimos tres ejercicios anuales CUMPLE
Obring5.A. Ejerddos Finalizados el 31/08/2011( Fs 6511/92),31/08/2016 (6593/6609)y 31/08/2015 fs 6610/26) (Fojas 915 a 964) -Tomo 35

. 1
Werk Constructora 5.R;L Ejerddos Analizados el 31/12/2011, 31/12/2016 Y31/12/2015 (Fojas 911 a 1018),

- ANEXOXII- Exposición de los Estados Financieros CUMPLE
Obrlng 5.A. I Presentado Presenta Anexo XIIel 09.01.19 !

Werk Constructora 5.R.LI Presentado Presenta Anexo XIIel 09.01.19 1
I 1

8.2.0.1.2 Estado Contable Intermedio (al 30/9 Apertura licitación 11/18) ) CUMPLE
Obrlng S.A. I Presenlado Presenta estado intermedio al 30/09/2018 el 09.01.19. con informe auditor e interv CPCE

Werk Constructora 5.R.L I Presenlado Presenta eslado inlermedio al 30/09/2018 (fojas 1024 a 1035).~ Expte tomo 36 Fs 6686/91 Informe auditor e intervenc CPCE

•
8.2.0.1.3 Autorización para Dedir referencias bancarias t CUMPLE

Obrlng 5.A. I Presentado (Fojas 1036-1031) Expl tomo 36 Fs 6698/99 1
Werk Constructora S.R.L Presentado (Fojas 1038-1039) Exple tom036fs 6100/01. j (

". I
8.2.0.1.4 Consulta Web Bco Central-Info. Consol. del Oferenle de la Central de Deudores de S.F. . t CUMPLE

ObrlngS.A. Presentado Presenta con fecha de emisión 05/11/18 Siluación 1 (Fojas 1040 - 1055)
Werk Constructora S.R.L Presenlado Presenta con fecha de emisión 06/11/18 Siluación 1 (Fojas 1056-1052)- exple lomo 36 fs 6118/24

•8.2.0.2 DisponIbilidad finandera • CUMPLE
a.- capacidad Económica de la Empresa ~
Indice de liquidez Corrienle: Tolal AVCle /Total pv Cle > 1) Total AVCte Tolal PVCle Coeficiente • Indice UTE: 1,94 CUMPLE

Obrlng S.A. 50% $ 331.944.508.55 $ 196.311.413,04 • 1,12 Base ejerddo anual: 31/08/2011 (foja 911) - Expte tom035 Fs. 6621
Werk Constructora S.R.L SO% $ 80.622.044,44 $ 31.302.422,28 1 2,16 Base ejerddo anual: 31/12/2011 (foja 968) expte lomo 36 fs 6682

I
Indice de liquidez Seca: (AVCte - Bs Cbio) / pv Cte > 0,80 AVCte BsCbio. Tolal P" Cte. .1 Indlce UTE: 1,23 CUMPLE

Obrlng5.A. 50% $ 331.944.508,55 $ 67.111.893.53 $ 196.311:473.04 1,38 Base eJerddo anual: 31/08/2011 (foja 911)
Werk Constructora 5.R.L SO% $ 80.622.044,44 $ 40.410.362.90 $ 37.302.422.28 1,08 Base ejercicio anual: 31/12/2011 (foja 968)

1
Indice de Solvencia: Total AV/ Total pv > 1.3S Total AV Total pv Coeficienle • Indlce UTE: 1,14 CUMPLE

ObringS.A. 50% $ 516.311.522,6S $ 315.606.403.68 1 1,64 Base ejercicio anual: 31/08/2011.(foja 911)
Werk Constructora S.R.L 50% $ 135.861.019,18 $ 13.460.955,92 1 1.85 Base ejercicio anual: 31/12/2011 (foja 968)

. I
Importancia pv Exigible: pv Cte / A2Total < 0,55 pv Cte. AVTotal Coeficienle . ~ Indlce UTE: 0,33 CUMPLE

ObrlngS.A. 50% $ 196.311.413,04 $ 516.371.522,65 ; 0,38 Base ejercicio anual: 31/08/2017 (foja 911)
Werk Constructora S.R.L 50% $ 31.302.422,28 $ 135.861.Q79,18 , 0,21 Base ejercicio anual: 31/12/2011 (foja 968)

\
b.- capacidad Ananclera de la Empresa (261,861,199 s/ CIrcular N" 11) 1
- Activos liquidos Conceptos/fOjas , Fecha Certificación Importe CUMPLE

ObrlngS.A. 50% .Balance Intermedio: caja $ 6.901.858/ Fdo Fijo $ 42.570 / Ba7cos cta 30/09/2018 22.0.70.842,00

.n cte $ 9.360.011/ Mon Extranj $ 5.160.391' ¡
Werk Constructora S.R.L 50% Balance IntermedIo (f. 1025) Caja y Bancos i 30/09/2018 $ . 20.132.632,11

1
- Acceso a Créditos. Conceptos/fojas I Importe

Obrlng 5.A. 50% Instituciones financieras: F.I063 NBSF$141.486.000,01/11 T 36, fs 6125; F.I064 Municipal $ 223.486.000 $335.619.237
$62.000.000 T36,Ol/11, fs 6126; F.I066 Santander $20.000.000', 02/11, T36, fs 6128

Werk Constructora 5.R.L 50% Instituciones financieras: F.I069 NBSF$ 33.024.000.01/11 T36, Fs 6131; F.I070 Municipal $ 69.389.762

$17.300.000,02/11 T36 fs 6132;F.I011 Santander $14.065.162,05/11 T 36 Fs 6133; F.I075
Hipotec $5.000.000 del 05/11, T 36 , fs 6757

Tqtal acceso lineas credites bancario $ 292.875.162

8.2.p. Datos garantizados de los equipos a proveer (Antecedentes de los principales proveedores) !

9 Director Tecnico dela Empresa (Art. 9): S años de profesión y 2 años en obras similares Presentado CUMPLE

10 Repr. Técnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares Presenlado CUMPLE

11 Consultores de Ingenierfa (Art 11) Presentado CUMPLE
11.1 Antedecentes de proyectos desarrollados de ingenierfa realizados
11.21"'\. Ante ~nles de proyectos ejecutados ,

11.3 \ \ Nóm ,n,currfculun vitae de los consultores
11.4 \ Coml omiso ,

5 \ ecla Ibció\' urada de conocimiento del lugar de obra
CONTEt¡IO SO I$E" 2 2 - PROPUESTA ECarNÓMICA / Presenlado I CU~PlE~- ~ IV CJ~:~I 1" - A
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,
liCitación Pública Nacional e Internacional NI? 01/2018 - UG (MlyT-ME) - "ACUEDUCTO GRAN ROSARIO - ETAPA 11"
REQUISITOS APERTURA SOBRES N2 1

OFERENTE: OFERTA N!! S. GOETZE lOBATO ENGENHARIA S.A.

CONTENIDO SOBRE N2 1 • PRESENTACION y ANTECEDENTES

Presupuesto Oficial 1.785.781.324,00

Art. Concepto % Presentado Comentario - Observación CONCLUSiÓN

PCByC Partlc. (monto póliza)

7 Mantenimiento de Oferta (90 dlas) Presentado CUMPLE

8.1 Sobre N"2 Presentado CUMPLE

8.2.a Garantfa de Oferta: $ 17.857.813,00 Presentado (follo .••6.) CUMPLE: Póliza de BERKLEY . CUMPLE

Plazo de validez (30 dlas mas que el mantenimiento de oferta) Presentado
. .

CUMPLE
8.2.b E)emplar del Pliego Firmado o Presentación CD con ODJJ Presentado Presenta DDJJ CUMPLE
8.2.c.l caDac de Contratación Anual (se suman se.ún % de Dartlc.): $ 892.890.700,00 Importe Fojas Ponderación Capacidad Total UTE: 4.776.503.823,00 CUMPLE

GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA 100% Presentado 4.720.317.565 follo 19 4.720.317.565,001

Actualización de la cap 4.776.503.823 4.776.503.823,001

8.2.c.l CaDac. Técnica -Rubro 300 - Saneamiento (se suman directamente): $ 47.0.000.000,00 Importe Fojas Capacidad Total UTE: 2.336.996.670,00 CUMPLE
GOElZE LOBATO ENGENHARIASA lOO""" Preesentado 307.155.351 19

Actualización de la Cap Técnica Presentado 2.336.996.670 Cumple

8.2.c.1 CaDac. Técnica - Rubro 200 - Electrómecánlca, Comunicación v Electónlca: $ 315.000.000,00 Importe Fojas Capacidad Total UTE: 2.938.153.560,00 CUMPLE

GOElZE LOBATO ENGENHARIA SA 100% Presentado No califica
Actualización de la cap Técnica Presentado 2.938.153.560 Cumple

8.2.c.2 Certificado Negativo de Deudores Alimentario Morosos Presentado FOLIO 22.27 r(t )8.2.d Cert. Habllitante p/contratar: AFIP-DGI (Form. N" S400/L) ...

GOElZE LOBATO ENGENHARIA SA No presentó No es obligatoria la presentación.

Consto de Cumplimiento Fiscal: Form N' 1013 API (Antigüedad no mayor a 120 dlas) 11/06/18 ..... .. .. •...
~GOElZE LOBATO ENGENHARIA Presentado fs 29 - Válido hasta 27.02.19' CUMPLE r----

Constancia de Cumplimiento Fiscal: Form N" 1013 API - Consulta de vigencia en web ~
GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA Presentado Constancia vigente CUMPLE

8.2.e.l Listado de obras ejecutadas o en ejecución s/ Anexo 11I• Primera Párte presenta uno folio 33 antec 3 Londrina / proveedor tec potabiliza clan Oegremont Tomo 3 follo1019

8.2.e.2 Certificados de Comitentes (certificados formalizados por el Comitente) tomo 2 f1oo0 a 1017

8.2.e.3 Capac de Producción Mensual s/Anexo III-Segunda Parte: $ 74,407,555,17 SOLICITAR LA CERTIFICACiÓN ANTE COLEGIO PROFESIONAL DEL INFORME DEL CONTADOR _NO:CUMPLE_

GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA lOO""" Presentado .

8.2.f Declaración Jurada s/Anexo V (Concurso de Acreedores, ni Quiebra) Presentado CUMPLE
8.2.g Detalle de Equipos s/ Anexo 11 Presentado No aclara la ubicación del depósito CUMPLE
8.2.h Circulares Presentado OOJJ CUMPLE .

8.2.1 Sellado de Ley de la oferta - Codigo (540 MT) $.216," Presentado (fs 563) CUMPLE
8.2.j Constitución domicilio especial (ver Art. 5) Presentado CUMPLE ,
8.2.k Conformación de la UT (MOdelo de contrato) No Presenta No corresponde

8.2.L Contrato Social de los oferentes . No Presenta No corresponde

lB.2.m Antecedentes técnicos en obras similares s/ Anexo IV
Haber construido plantas potabillzadoras en operacIón con un mlnimo de 1 año de funcionamiento. continuo Presentado Presenta (Follo 33 y 791): Planta Potabilizad ora Londrina Q= 4.300 m3/h CUMPLE
dentro de los parámetros de calidad exigidos por la normativa, con capac. de tratamiento >= a 3.000 m3/h. Se
aceptarán la construcción de plantas depuradoras con por lo menos tratamiento secundario, de lechos
percoladores, fangos activados u otras tecnologías de similar complejidad, y de capacidad similar a la solicitada.
No se aceptaran como antecedentes la construcción de lagunas de depuración. Deberá adjuntarse documentacl6n
comprobatoria del cumplimiento de los parámetros de funcionamiento de la planta, tanto en calidad de efluente
como en funcionamiento continuo de la planta.

Contar. con el compromiso formal de participación de un proveedor de tecnología de potabilizaci6n con Presentado Proveedor de tecnologla potablllzaclon: Degremont Tomo 3 (follo1019) CUMPLE
experiencia en tecnologias asimilables a lo requerido por el presente pliego.

Construcción obras civiles y electromecánicas de plantas potabilizado ras o depuradoras de magnitudes asimilables Presentado (Folio 33 y 787): Planta de Residuos Industriales: 2.500 KVA CUMPLE

~
,..---'

a lo requerido por el presente pliego (obras con un vol. de HA >= a 1000 m3 en construcci6n de cisternas o
recipientes de contencl6n de liquidas en no más de 3 obras. Deberá acreditar la construcción de obras
electromecánicas con una pat. total >= a 1.200 KVA. I
Ejecución de cañerías para transp. de fluidos a presión con D >= a 600 mm, con. una long mínima de 5.000 m. Presentado (Follo 33 y 791): Planta Potabl/lzadora Londrina: DN 900/700 en 22 km CUMPLE \ ~I8.2.n Personal propuesto (Ver Art. 9 y Art. 10) '----'

8.2 .•0.1.1 Estados Contables Anuales .

- Últimos tres ejercicios anuales

GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA Presentado Ejercicios Finalizados el 31/12/2017, 31/12/2016 y 31/12/2015 (Fojas 1236 a 1630) CUMPLE 4&i-r!J- ANEXO XII - Exposición de los Estados Financieros

GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA Presentado (Folios 1232 A 1234) CUMPLE

8.2.0.1.2 Estado Contable Intermedio (al 30/9 Apertura Licitación 11/18) _NO CUMPlE_

GOElZE LOBATO ENGENHARIA SA Presentado Presenta cierre Setiembre 2018 (fs 1631 a 1641). No cumplimenta lo requerido por el PCByC (8.2.0.1.2.) en cuanto a presentación del

~

Informe de auditarla y certlficac profesional de los Estados Intermedios presentados. No se solicitó cumplimentar los requisitos -
Indicados porque el oferente No Cumple con el mlnlmo de Capacidad Ananclera requerida. 8.2.0.2.b

8.2.0.1.3 Autorización para pedir referencias bancarias

GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA Presentado (fs 1645) CUMPLE

~I8.2.0.1.4 Consulta Web Banco Central - Informe Consolidado del Oferente de la Central de Deudores de S.F.

GOElZE LOBATO ENGENHARIA SA Presentado (fs. 1648) • Presenta consulta BCRA 02/11/18- No existe deuda reglstra~a CUMPLE

8.2.0.2 Disponibilidad financiera

~~f
a.- Capacidad Económica de la Empresa

Indlce de Liquidez Corriente: Total A" Cte / Total po Cte > 1)
.

Total A' Cte Total P' Cte Coeficiente I
GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA 100% Presentado R$ 61.917,00 R$ 17.046,00 3,63 Base ejercicio anual: 31/12/2017 cifras en miles fs 1483/1630 CUMPLE

Indlce de Liquidez Seca: (A" Cte - Bs Cblo) / P" Cte > 0,80 A' Cte. Bs Cblo. Total po Cte. Coeficiente I r~'-GOET.ZE LOBATO ENGENHARIA SA 100% Presentado R$ 61.917,00 R$ - R$ 17.046,00 3,63 Base ejercicio anual: 31/12/2017 cifras en CUMPLE rJmiles fs 1483/1630

Indlce de Solvencia: Total A" / Total P" > 1,35 Presentado Total A" Total po Coeficiente I



GOETZELOBATO ENGENHARIASA 100% R$ 145.594,00 R$ 31.854,00 4,57 Base ejercicio anual: 31/12/2017 cifras en miles fs 1483/1630 CUMPLE

,

Importancia P2 Exigible: P" Cte / A" Total < 0,55

GOETzE LOBATO ENGENHARIA SA 100% Presentado

P" Cte.

R$
A" Total

17.046,00 R$ 145.594,00

Coeficiente I
0,12 Base ejercicio anual: 31/12/2017 cifras en milesfs 1~!!3/1630 CUMPLE

b.- Capacidad Flnanclera de la Empresa (261,861,199 s/ Circular N" 11)

- Activos Uquidos

GOETZE LOBATO ENGENHARIA 5A 100% Presentado

"

Conceptos/fojas IFecha Certificación IImporte
(fs 1677) El oferente infor",a A2 UquidOS por dfcia entre A" y P2 cte. del Balance Intermedio, no respetando 10$ criterios que el pliego

de la licitación establece especlficamente. Incluyen conceptos que el pliego no admite. Al Uquidos depurados: $93.257.194,14

Nol(¡UMi't£ •. g1
CUM E

CUMPLE

CUMPLE

""NOtUM'Rff~;;;¡K9
CUMPLE

capac fclera total
(depurada): 166,9

millones. (A! Uquldos +
Acceso a Créditos)

$ 30.265.726 (t6c BNA 26,90 - fs 1651)

$ 42.645.194 (tc BNA 26.90 - fs 1651)

Importe

$ 724.716 (tcBNA 26,90 - fs 1651))

1159

(Is 1664),Certif ITAU BBA del 20.08.18 - Umite de crédito R 5.700.000 (equlv u$s 1.445.600 fs

1651)

(fs 1668) Certlf Bradesco del 13.08.18 - Umite de crédito R 4.000.000 (equiv u$s 1.025.957 Is

16511 •
Las fechas de las certlficac superarn la antlg máx requer por el pliego (21 días f.apert), _

tomo 1 pag 401 _ .

ING. JUAN MARTIN 'PAEZ DE LA TORRE
,

Acuña y Asoc. Presenta equipo. Follo ••;

No se solicitó en atención a otros ,Incumplimientos

Conceptos/fojas

(fs 1652) Certificación Banco CAIXA del 07.08.18 - Umlte de crédito 1l1oo.000

I

, ¡olio,

Presentado

Presentado

, No Presenta.

Presentado

Presentado

Presentado

Presentado

No presenta

No presenta

Presentado

100%

-.., J
f.,-

- Acceso a Créditos.

8.2.p. Dátos garantizados de los equipos a"proveer (Antecedentes de los principales proveedores)

9 Director Tecnico'de la Empresa (Art. 9): 5 años de profesión y 2 años en obras similares

10 Repr. Técnico de la Empresa (Art. 10): 5 años de profesión y 2 años en obras similares

11 Consultores de Ingenierra '(Art 11)

11.1 ' Antedecentes de proyectos desarrollados de Ingeniería realizados -

11.2 Añtedentesde prOyectos ejecutados

11.3 Nómina y currículun vitae de los conSultores

11.4 Compromiso

" ( 5 "\ fDe.cláraclónjuradade conoclmientodel lugar de obra

CO~ENldo 5GBIlE N2,2 - pIlOPUE5TAECONÓMlCA

\'J
U ~
¡'VI, YIV
~~

\\~ ~~~

GOIT2E LOBATOENGENHARIA5A

- -~'.'
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